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Záverečný účet obce 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2024 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. 

Ohec zostavila rozpočet podľa ustanovenia $ 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zoslavený ako prebytkový. Bežný 
rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako nulový 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2023, uznesením č. 17/2023 
Zmeny rozpočtu: 

zmeny k 31.03 2024 opatrením starostu č. 1/2024 
zmeny k 30.06.2024 opatrením starostu č. 2/2024 
zmeny k 31.08.2024 č. 03/2024 uznesením č. 16/2024 

zmeny k 30.09.2024 opatrením starostu č. /2024 

zmeny k 31.10.2024 opatrením starostu č. 5/2024 
zmeny k 31.12.2023 opatrením starostu č. 6/2023 uznesením 18/2024 zo dňa 16.12.2024 

Rozpočet obce k 31.12.2024 

Schválený Schválený Skutočné 

rozpočet plnenie 

rozpočet po poslednej k 31.12.2024 % plnenia 

zmene 

Príjmy celkom 394 038,83 €| 543 460,10 €| 485 611,98 €| 89,361 
z toho : 

Bežné príjmy 374 038,83 € 97.99 
Kapitálové príjmy - € 75 836,37 €j 53 480,00 €j 70,52 
Finančné príjmy 20 000,00 €] 52 346,80 € 25 182,00 €| 48,11 

Výdavky celkom 370 523,18 €) "77, 

z toho : 

Bežné výdavky 361 893,13 € 421 647,70 €| 397 049,28 €| 94,17] 
Kapitálové výdavky 110 824,37 € 13 303,20 € 12,00] 
Finančné výdavky 9 615.53 € 9 615,53 € 00] 
Rozpočet obce 23 315,65 €| 1 372,50 €| 65 643,97 € 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

Schválený Schválený rozpočet Skutí % plnenia príjmov 
TOzpočet „po poslednej zmene plnenie. K rozpočtu po zmenáci 

394 038,83 543 460,10 455 611,95 89,36 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 394 038,83 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
485 611,98 EUR, čo predstavuje 89,36 % plnenie. 

A. Príjmy obe. 

1. Bežné príjmy: 
Schválený Schvál TOZpočet Skutočné i % plnenia príjmov 
rozpočet > popo: ej zmene plnenie príjmov | i k rozpočtu po zmenách 

7 
374 038,33 zos 415 16,93 406 949,98 | 97,99
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Z rozpočiovaných bežných príjmov 374 038,83 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
406 949,98 EUR, čo predstavuje 97,99 % plnenie. 

a) daňové príjmy 
Schválený Suhvälený rozpočet Skutočné % plnenia príjmov | 

Ea rozpočet po poslednej zmene plnenie príjmov. k rozpočtu po zmenách | 
278989,15 287 612,61 282 120,79 98,09 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 217 043,00 ĽUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 221 503,42 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 102,06 % k schválenému rozpočtu. 
V roku 2024 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 2,75 % čo predstavuje sumu 5 922,61 
EUR 

Daň z nehnuteľností 
Z rozpočlovaných po poslednej úprave 37 135,18 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

36 632,77 EUR, čo je 93,70 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 27 841,53 EUR, 
dane zo stavieb boli v sume 8 811,24 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 36 126,09 
ĽUR, za nedoplatky z minulých rokov 526,68 ĽUR, čim boli splatené všetky daňové nedoplatky 
predchádzajúcich rokov (okrem sumy 75,95 EUR — nezaplatený nedoplatok z roku 2023). 
K 31.12.202 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 973,54 EUR , čo sú 
daňové pohľadávky vyrubené a nesplatené v roku 2024 a nedoplatok vo výške 75,95 EUR, 
vyrubený v roku 2023. 

Daň za psa 
Z rozpočtovaných po poslednej úprave 1 315,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 315,00 EUR, čo je 100 % plnenic. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 1 295,00 EUR, za 
nedoplatky z minulých rokov 20,00 EUR. čím boli splatené všetky daňové nedoplatky 
predchádzajúcich rokov. K 31.12.2024 obec neeviduje pohľadávky na dani za psa za rok 2024. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočiovaných po poslednej úprave 22 649,600 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 22 649,60 EUR, čo je 100 % plnenic. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 22 535,77 
ĽUR, za nedoplatky z minulých rokov 113,83 EUR, čím boli splatené všetky daňové nedoplatky 
predchádzajúcich rokov. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny 

odpad v sume 123,16 EUR 

b) nedaňové príjmy: 
Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia príjmov 
rozpočet po poslednej zmene plnenie príjmov. k rozpočtu po zmenách 

86 005,91 101 307,82 98 472,69 97,20 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 17 086,01 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 17 002,01 EUR, čo 
je 99,51 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

1 527,45 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 15 474,56 EUR. 

Admi stratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných | 650 EUR. bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 283,00 EUR, čo je 
71,76 % plnenie. 

Pokuty a penále za porušenie predpisov 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo je 100,00 
% plnenie. 

Poplatky za predaj výrobkov tovarov a služieb
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Z rozpočtovaných 71 297,80 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 69 003,67 EUR, čo 
296,78 %. 
Poplatky ostatné 82,80) 

Poplatky za spotrebovanú vodu 31 665,69 

Poplatok za odpredaj smetnej nádoby 1442,92 

Poplatok za požičanie riadov a obrusov 20,00] 
Poplatky za miestny rozhlas 355,00] 
Poplatok za kopírovacie práce 0,00) 

Poplatok za kanalizáciu 19 729,17] 
————O—IÔŠŠ——D—D I.—.HBTTITHH- ———5— 
P oplatok za vodomer nájomné 1581,19 
Poplatky za hrobové miesto 225,00] 

Poplatky za dom smútku a cint. poplatky 20,00] 

Poplatky za tranzit splaškových vôd od obce Čermany 13 862,90] 

Poplatok za výpožičné MĽK. 9,00 

19,001 Poplatok za predaj vriec TKO 

spolu 69 003,67] 

Úroky 
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 0,00 EUR, čo je 100,00 

6 plnenie. 

Poplatok za materskú školu 

Z rozpočlovaných 3 320,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 3 240,00 ĽUR, čo je 97,59 % 

plnenie. 

Poplatky a platby za stravné /od zamestnancov OU/ 
Z rozpočtovaných 774,61 EUR bol skutočný príjem vo výške 774,61 EUR, čo je 100,00 % 
plnenie. 

c) iné nedaňové príjmy: 
Schválený Schválený rozpočet Skutočné. © plnenia príjmov 
rozpočet po poslednej zmene plnenie príjmov k rozpočtu po zmenách 
0,00 3 689,40 3 689,40 100,00 

Príjmy z vratiek 
Príjem z vratick rozpočtovaných bolo 0,00 EUR skutočný príjem bol 0,00 EUR. 

Príjmy z dobropisov 
Príjem z dobropisov (elektrika, plyn) rozpočtovaných bolo 0,00 EUR  skuločný príjem bol 
3 639,40 EUR. 

d) prijaté granty a transfery 
Schválený Schválený rozpočet Skutočné %/ plnenia príjmov 
rozpočet - po poslednej zmene plnonie príjmov k rozpočtu po zmenách 

1 618,56 29 839,50 29 836,50 100,00 

Z rozpočlovaných po poslednej úprave bežných grantov a transferov 29 836,50 EUR bol 

skutočný príjem vo výške 29 836,50 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo vnútra SR 2 766,72|Matrika 

Reg. úrad šk.správy Nitra Mater.škola - výchova a vzdelávanie 

Ministerstvo vnútra SR 155,16|Civilná obrana 

Ministerstvo vnútra SR Register obyvateľov 

Ministerstvo ŽP SR Životné prostredie a verejná zeleň 

Ministerstvo vnútra SR. 

Ministerstvo vnútra SR Voľby NR SR 2023 
dotácia ubytovanie odídenci 

Ministerstvo financií SR 172,00[|na krytie výpadkov na dani z príjmu. 

UPSVA R Nitra 1 881,60| Strava MŠ deti predškolský vek 

Enviromentálny fond Ročný príspevok-úroveň vytriedenia KO 

Nitriansky samosprávny kraj 993,80|Dotácie VO - výmena svietidiel 

Subjekty mimo verejnej správy 1 600,00|Furmanské preteky 

Spolu: 29 836.50) 

Popis najvýznamnejších prijatých hežných grantov a transferov: 

V roku 2024 bol poskytnutý transfer na krytie výpadku na dani z príjmu Z prostriedkov 
Ministerstva financií SR va výške 4 172,00 EUR slúžil na zmiernenie negatívnych dopadov 
výpadku na dani vroku 2024. Bol použitý na úhradu mzdových nákladvo zamestnancov. 

Dotácia NSK vo výške 4 993,80 EUR na verejné osvetlenie bola použitá na výmenu starých 
žiariviek za nové úspornejšie LED svietidlá. 

Dotácia poskytnutá z prostriedkov regionálneho úradu školskej správy v Nitre vo výške 
3915,00 EUR na výchovu a vzdelávanie pre Materskú šklu Hruboňovo bola použitá v prebebehu 
roku 2024 na výchovno vzdelávací proces. 

Dotácia Ministerstva vnútra na malriku vo výške 2 766,72 EUR bola použitá v priebehu roku 
2024 na činnosť matričného úradu, pod ktorý spadajú obce Hruboňovo a Šurianky. 

Transfet poskytnutý z Environfondu vo výške 1 520, , 52 TUR bal poskytnutý na základe úrovne 
vytriedenia odpadu vobci Hruboňovo bol použitý na služby súvisiace sodpadovým 
hospodárstvom v obci 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 

2. Kapitálové príjmy: 
Schválený Skutočné Schválený rozpočet % plnenia príjmov 
rozpočet po poslednej zmene - plnenie príjmov - k rozpočtu po zmenách 

0,00 z 75 830,37 53 430,00 70,52 

Príjem z predaja majetku 

Z rozpočtovaných po úprave 3 430,00 EUR bol skutočný príjem 3 480,00 EUR. 

Prijaté transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
50 000,00 | Revi ácia detského ihriska Ministerstvo práce, sociálnych vecí 4 

rodiny —- Výčapky 

Spolu: 50 000,00
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Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

Dotácia poskytnutá od Ministerstva práce , sociálnych vecí a rodiny v sume 50 000,00 EUR 

účelovo viazaná na revitalizáciu detského ishriska v časti Výčapky bude použitá v rozpačlovom 
roku 2025. 

3.Príjmové finančné operácie: 
Schválený Schválený rozpočet Skutočné plnenie % plnenia fin. príjmov 
rozpočet po poslednej zmene finančných príjmov. k rozpočtu po zmenách 

| 20 000,00 52 346,80 25 182,00 45,11 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 52 346,80 ĽUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 25 182,00 EUR, čo predstavuje 48,11 % plnenie. 

Z toho 

nevyčerpaná dotácia rok 2023 646,80| dotácia na stravu materská škola 

čerpanie rezervného fondu 1441 5,00/ použitie na energie, oprava VO a nákup 

náhr. dielu trávneho traktora 

použitie prostriedkov predch. 10120,20|zapojenie fondov obce - prípravné práce 

rokov rekonštrukcia OU 

Spolu: 253182,00) 

použité v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. Zákon č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
Územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. bol novelizovaný 
zákonom č. 85/2024 Z.z. (ďalej len "novela zákona č. 583/2004 Z.z."). Novela zákona 

č. 583/2004 Z.z. nadobudla účinnosť 1. mája 2024. V zmysle $ 21] zákona č. 583/2004 Z.z. obec 
a vyšší územný celok nic sú povinné vo vzťahu k použitiu prostriedkov rezervného fondu na 
úhradu bežných výdavkov uplatňovať ustanovenia $ 10 ods. 7 a 9 zákona č. 583/2004 Z.z. Obce 
a vyšší územný celok nie sú povinné uplatňovať vo vzťahu k použitiu prostriedkov rezervného 
fondu a zabezpečeniu vyrovnanosti bežného rozpočtu ani ustanovenia $ 12 ods. 3 zákona č. 

583/2004 Z.z. a $ 14 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z. Tieto výnimky platia do 31. decembra 2025. 

16/2024 Použitie rezervného fondu bolo schválené uznesením obecného zastupiteľstva č. 
v sume 21 000,00 ĽUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 14 415,00 EUR. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

Schválený Schválený rozpočet Skut: né % čerpania výdavkov 
rozpočet po poslednej zmene čerpanie ŽAVA vkov k rozpočtu po zmenách. 

93.01 395 064,67 409 288,13 401 136,54 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 409 288,13 EUR balo skutočne čerpané k 31.12.2023 
v sume 401 136,54 EUR, čo predstavuje 98,01 0 / čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
Schválený Schválený rozpočet Skutočné % čerpania výdavkov 
rozpočet po poslednej zmene čerpanie výdavkov. k rozpočtu po zmenách 

361 893,18 421 647,70 397 049,28 94,42 

Z rozpočtovaných 421 647,7 EUR bežných výdavkov bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 
v sume 397 049,28 EUR, čo predstavuje 94,42 % čerpanie.
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Z toho 
Funkčná klasifikácia Schválený Schválený rozpočet Skutočné čerpanie % čerpania 

rozpočet po poslednej zmene výdavkov výdavkov 
k rozpočtu po 

130 409,43 1 549,39] Výdavky verejnej správy 140 781,29 96,28 

Všeobecné služby matrika 2 m 100,00) 

Všeobecné služby — voľby 00,00] M 
Splácanie úrokov (ŠFRB) 1 410,67) 38,00] 

Civilná ochrana 99,06 

Požiarna ochrana 80,01 

Komunikačná infraštruktúra 0,00) 239,00) 239,00] 0,00] 

BOZP 26,00] 726.00] 420,00] 57,831 

2.437,20 1 605.07] 349,47 28,00 Cestná doprava-komunik. 
Ochrana životného prostr.-nakladanie 23 800,001 35 406.49] 34 520,92] 50 

s odpadom 

Ochrana ŽP 100,00 

Ochrana životného prostredia-kanalizácia 55 035,6 98,23 

Bývanie a občianska vybavenosť -bytovky 11,37 

88,83, [Verejná zeleň 
Zásobovanie vodou-vodárne 36 764,861 38 725,05 32 938,22) 85,05, 

Verejné osvetlenie 10 416,01 12 868,71 11 618,3. 90,281 

Výd. pand. COVID-19 0.00] 0,001 0,00] 0,00] 

Ostatné kultúrne šport. služby 177 9 336,391 79,31 

93 30,051 [Vysielacie služby — MR 

Bežné transfery poskytnuté nezisk. org. 3.80) 62,301 

Vzdel: nie — materská škola 78 616,941 97,701 

Ďalšie sociálne služby 1 456.88 1 688,70) 1 683,70) 100,00] 

Spolu 361 893,18 421 647. 397 049,28 94,17 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných po poslednej úprave 138 178,36 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 
v sume 136 698,27 ĽUR, čo je 98,93 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov 

OcU, starostu obce, matriky, hlavného kontrolóra, pracovníka, ktorý pracuje na úseku verejnej 

zelene a obecnom vodovode, riaditeľky MŠ, učiteľky MŠ, pracovníčky MŠ, ktorá zabezpečuje 
výdaj stravy a upratovanie 

Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 48 705,39 ĽUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 48 573,35 TUR 
čo je 99,73 % čerpanie. 

Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 224 [63,55 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 202 778,89 
EUR, čo je 90,46 % čerpanie. Ide o výdavky ako sú cestovné náhrady, energie - elektrická 
energia, zemný plyn a voda, poštové a telefonické poplatky, výpočtová technika, materiál, knihy, 
benzín, servis a poistné osobného aulomobilu, rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky, 

budov a objektov, obecného vodovodu, kanalizácie, školenia, stravné, všeobeené a špeciálne 
služby, poistné majetku, prídel do sociálneho fondu, odmeny poslancom, dohody o vykonaní 
práce a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 8 997,40 EUR bolo skuločne čerpané k 31.1 024 v sume ? 588,10 EUR, čo 
predstavuje 84,43% čerpanie. Idc o výdavky členské poplatky stavebnému úradu, Ponitrianske 
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združenie, členské ZMO región JE , občianskemu združeniu Mikroregiónu Radošinka, KST 
Radošinka, členské príspevky organizáciám, transfery jednotlivcov: úcta k starším, uvítanie do 
života, ubytovanie odídenci, finančný príspevok na stravovanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných 1 603,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 410,67 ĽUR, 
čo predstavuje 88,00 % čerpanie - splácanie úrokov zo Štátneho fondu rozvoja a bývania. 

2) Kapitálové výdavky : 

| Schválený Schválený rozpočet Skutočné % čerpania výdavkov 
| „rozpočet po poslednej zmene čerpanie výdavkov k rozpočtu po zmenách 

0,00 110 824,37 13 303,20 12,00 

Z rozpočtovaných 110 824,37 EUR kapitálových výdavkov bolo skutočne čerpané 
k 31.12.2024 v sume 13 303,20 EUR, čo predstavuje 12,00 % čerpanie v dôsledku presunutia 
realizácie kapitálových investícií do rozpočt: ého roku 2025 — výstavba detského ihriska časť 
Suľany, revitalizácia delského ihriska časť Výčapky, čiastočná realizácia prípravných prác na 
rekonštrukciu a modernizáciu obecného domu 
Z toho : 

Funkčná klasifikácia Schválený [Schválený rozp. po Skutočné o 

rozpočet poslednej zmene čerpanie čerpanie 
výdavkov výd. k 

rozp. Po 

Nákup prípojného vozíka DO 00) 125000] 125000] 100,00 

Rek. a mod. obecného úradu 26 068,00) 10 903,20) 41,83 
Zmeny a doplnky UPO 865,00] 865,00) 100,00 
Deiské ihrisko Suľany 0,00 32 356,37) 0,00 0,00) 
Detské ihrisko Výčapky 0,00 > 50 285,00] 285,00] 0,57] 

Spolu: 0,00) 110 824,37) 13 303,20) 12,00] 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

Prípravné a projektové práce na rekonštrukciu a modernizáciu obecného domu Hruboňovo. 
z rozpočtovaných 26 068,00 EUR. bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 10 903,20 EUR, 
čo predstavuje 41,83 % 

Výstavba detského ihriska v časti Suľany z rozpočtovaných 32 356,37 EUR neboli použité 
žiadne financie, rcalizácia sa presunula na rozpočtový rok 2025, 

Revitalizácia detského ihriska v časti Výčapky z rozpočtovaných 50 285,00 EUR bolo skutočne 
čerpané 285,00 EUR, realizácia sa presunula na rozpočtový rok 2025. 

3) Výdavkové finančné operácie : 
Schválený Schválený rozpočet Skutočné. % čerpania výdavkov. 

2 rozpočet po poslednej zmene čerpanie výdavkov k rozpočtu po zmenách 

8 630,00 9 615,53 961 5,53 
7 100,00 

Z rozpočtovaných [finančných výdavkov 9 615,53 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 
v sume 9 615,53 EUR , čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 9 615,53 EUR na splácanie istiny Štátneho 
fondu rozvoja a bývania v sume bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 9 615,53 EUR, čo 
predstavuje 100,00 %. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 
Záverečného účtu. 
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B: Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: obec nemá 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 a použitie 
prebytku hospodárenia za rok 2024 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

[Bežné príjmy spolu. 4006 949,98) 

z toho : bežné príjmy obce 406 949.95 

[Bežné výdavky spolu 397 049.28] 

397 049,28 [z toho : bežné výdavky obce 
[Bežný rozpočet 

[Kapitálové príjmy spoľu 

[z toho : kapitálové príjmy obce 

[Kapitálové výdavky spolu 13 303,20 
|[z toho : kapitálové výdavky obce 

Kapitálový rozpočet 40 176,80] 

Prebytokíschodok bežného a kapitálového rozpočtu 50 077,50) 

57.807,25 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapit. rozpočtu 172973] 
[Príjmy z finančných operácií s výnimkou cudzich prostricdkov 25 182,00 

Finančné zábezneky na nájomné - napr. 5 
PEM A. 

[Výdavky z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov 9 615,53 

Trinančné zábezpeky na nájomné - napr. 

[Rozdiel finančných operácií 15 566.47] 

[PRITMY SPOLU 485 611,98 
[VYDAVKY SPOLU 419 968,01 

[Hospodárenie obce 65 643,97 
Vylúčenie z hospodárenia 52 807,25 
Upravené hospodárenie obce 12 836,72] 

Prebytok rozpočtu v sume 50 077,50 EUR zistený podľa ustanovenia $ 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 
prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe 
osobitných predpisov podľa $ 16 ods.6 zákona č. 3/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo 

výške 52 807,25 EUR a takto zistený schodok v sume - 2 729,75 EUR bol v rozpočtovom 
roku 2024 vysporiadaný z finančných operácií v sume 2 729, UR. 

Zastatok finančných operácií podľa $ 15 ods. | písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene adoplneni niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 12 836,72 EUR, navrhujeme použiť na : 
m tvorbu rezervného fondu 1 283,67 EUR 
S tvorbu peňažného fondu na obnovu dediny 11 553,05 EUR 
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nd 

V zmysle ustanovenia $ 16 odsck 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa $ 10 ods. 3 písm. a) a b) 
citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 630,00 EUR, a to na: 

- nevyčerpaná dotácia UPSVaR na podporu výchovy k stravovacím návykom 

dieľaťa v sume 630,00 EUR 

b) nevyčerpané prostricdky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia $ 18 
ods.3 zákona č.443, [2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 
v sume 1 390,00 EUR, 

c) nevyčerpané prostriedky z finančnej účelovej rezervy tvorenej na obnovu verejného 
vodovodu a verejnej kanalizácie podľa $ 16a zákona č.442/2002 Z. z. o verejných 
vodovodoch a verejných kanalizáciách v z.n.p. v sume 587,25 EUR. 

Ad) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 50 000,00 EUR, a to na: 

- nevyčerpaná dotácia UPSVaR. na revitalizáciu detského ihriska časť Výčapky 
v sume 50 000,00 EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu Rezervného fondu za rok 2024 vo výške 
1 283,67 EUR, Fond na obnovu dediny vo výške 11 553,05 EUR 

# 
5 A . Tvorba a použitie prostriedkov rezervného, finančných fondov obce 
a sociálneho fondu 

Rezervný fong 

Obec vytvára rezervný fond vzmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O použilí rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo 

Fond rezervný Suma v ĽUR 

ZS k 1.1.2024 20 432.29) 

Prirastky s prebytku hospodárenia z r. 2023 1 175,02] 
H—-—-<ŠôÔÓÔÓÓĎŠŤ.TŤTYOOD HOC >“ ——ČG$ 

- ostatné prírastky 0,00 
Ubytky - použitie rezervného fondu 14 415,00) 

- krytie schodku hospodárenia 0,00 
- ostatné úbytky 0,00 

KZ k 31.12.2024 719231 

Fond na obnovu dediny 

Obec vytvára finančný fond Fond na obnovu dediny v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Fond na 
obnovu dediny sa nevedie na samostatnom bankovom účte. G použití fondu rozhoduje obecné 
zastupiteľstvo 

Fond na obnovu dediny Suma v EUR] 

ZS k 1.1.2024 13 977,53 

Prírastky — z prebytku hospodárenia z r. 2023 10 575,15 
- ostatné prírastky 

Ubytky  - použitie fondu na OD spolu 9 835,20 
z toho: 

- ostatné úbytky] 0,00] 
KZ k 31.12.2024 14 717,48 
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41— +1. 

Fond na rozvoj bývania 
Obec vytvára finančný fond Fond na rozvoj bývania v zmysle zákona č.182/1993 Z.z., Zdrojom 
fondu rozvoja bývania sú nevyčerpané finančné prostriedky, ktoré obec získa z predaja bytov, 
nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov zastavaných domom, ako aj z 
priľahlých pozemkov. Fond sa nevedie na samostatnom bankovom účte a obec ho môže použiť 
iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Prostriedky 
fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, najmä na 
novú výstavbu bytov, reka ukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, rekonštrukciu 

tepelných zdrojov, ak sú vo vlastníctve obce, zatepľovanie, ale aj na výstavbu alebo obnovu 
chodníkov, obchodov. vodovodu, plynofikáciu atď.. O použití fondu rozhoduje obecné 
zastupiteľstvo. 

Fond na rozvoj bývania Suma v EURÍ 

ZS k 1.1.2024 6 275,41 

Prírastky — z prebytku hospodárenia z r. 2023 (),00) 

- ostatné prírastky 0,00] 

Ubytky - použitie fondu na RB spolu 285.00] 
(schválene v rozpočte na rok 2023) 

z toho 

projektová dokumentácia detsk. Ihrisko Výčapky| 285,00] 
- ostatné úbytky, 0,00] 

KZ k 31.12.2024 5 990,41 

Sociálny fond 
Tvorbu a použitic sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 
zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z. Z. o odmeňovaní 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme na rok 2024 a v internom predpise 
zamestnávateľa na základe jeho rozhodnutia. Pre rok 2024 bola v platnosti KZVS s účinnosťou 
do 31.08.2024, podľa ktorej bol povinný prídel do SF vo výške 1,05 %. Skončením účinnosti 
KZVS je tvorba SF od 01.09.2024 upravená interným predpisom o SF v zákonnej výške 1,00 % 

Sociálny fond (472) Suma v EUR| 

EE 1.1.2024 85,41 
Príras ovinný prídel do 31.08.2024 -1.05 % 191.82 

- povinný prídel od 01.09.2024 -1,00 % 410,74 

Ubytky  - stravovanie 1008,00) 

- regeneráciu PS, dopravu 0.00) 

- dopravné 0,00] 
- ostatné úbytky 0,001 

KZ k 31.12.2024 279,97 

Fond opráv a údržby nájomných bytov a fond bytový 

Obec vytvára z príspevkov nájomníkov na bytových domoch dva fondy opráv a údržby a fond 
bytový. Fondy sú na jednom samostatnom bankovom účte a rozlišujú sa analytickou evidenciou 

Fond prevádzky, údržby a opráv bytovka Suma v EUR 
Suľany | 

A 
ZS k 1.1.2024 6751,06 
Prírastky povinný prídel 960 ,00 
Úbytky - použitie FOaÚ: oprava vchodových dverí 330,00 

| KZ k 31.12.2024 rú 7381,06 
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Fond prevádzky, údržby a opráv bytovka Suma v EUR 
Výčapky 
ZS k 1.1.2024 het 7 548,18 

Prírastky — povinný prídel — 960 ,00 
Ubytky - použitie FO a U: 0,00 
KZ. k 31.12.2023 3 808,18 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

AKTÍVA 

Názov ZS k 1.1.2024 vEUR KZ k 31.12.2024 vEUR 

Majetok spolu 3 194411,97 3225 376,33 
Neobežný majetok spolu s 3 041 377,77 3 032 644,09 
ztoho: 

Dlhodobý nehmotný majetok 8 808,00 9 547,69 
Dlhodobý hmotný majetok 2 946 607,67 2937 134,30 
Dlhodobý finančný majetok 85 962,10 85 962,10 
Obežný majetok spolu 151 326,54 191 137,56 
z toho : 

Zásoby 518,40 450,34 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky 15 753,05 15 551,11 
Finančné účty 135 035,09 175 136,11 
Poskylnulé návratné [in. výpomoci dlh. a 0,00 9,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 9.00 
Časové rozlíšenie 1 707,66 1 794.68 

PASÍVA 

Názov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 194411597 3225 576.33 
Vlastné imanie A 1 581 567,94 1 597 648,85 
z toho : 

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia 1 581 567,94 1 597 648,85 
Záväzky 131 318,47 218 531,99 
ztoho : 

Rezervy 1787,25 2 494,50 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 646,80 50 630,00 
Dlhodobé záväzky 149 847,29 130 701,60 
Krátkodobé záväzky 29 037,13 34 705,89 
Bankové úvery a výpomoci s 0,00 9,00 
Časové rozlíšenie 1431 525,56 1 409 395,49 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

Stav záväzkov k 31.12.2024 

Obec k 31.12.2024 eviduje tieto záväzky: 

voči dodávateľom MN 8 558,86 EUR | (účet 321) 

v 1 Zdravotným poisťovniam 1 638,50 EUR | (účet 336 024,336 025) 
voči Sociálnej poisťovni 4 067,25 EUR | (účet 336 010) 
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voči DDP 13,28 EUR (účet 336 030) 

voči Daňovému úradu 1 268, EUR (účet 342) 
voči zamestnancom 9 203,94 EUR (účet 331) 

voči zamestnancom /DDP/ 26,56 EUR (účet 379 000) 

voči ŠFRB /4B] časť Suľany/ 56 908.51 EUR (účet 479 010,011) 
voči ŠFRB /4B] časť Výčapky/ 76 255,76 EUR (účet 479 020,021) 

zábezpeka /4B] časť Suľanví 3 374,88 EUR (účet 479 100) 

zábezpeka /4BJ časť Výčapky/ 3 607,20 EUR (účet 479 200) 
Všetky záväzky sú v lehote splatnosti, obec nemá záväzky po lehote splatnosti 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFY) k 31.12.2024 
Zostatok úveru Rok 

Veriteľ | | 
| 

Účel 
Výška Ročná splátka Ročná splátka 

| 
poskytnutého istiny úrokov. (istiny) splatnosti >. 
úveru NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024 

B tavba 48] Suľany 135 363.96 4 626,76. 605, 56 905,51 2036 
ŠERB V vba 4BJ Výčapky 150 102,90 4988,77 804,95 76 255,76 2038 

Obec uzatvorila v roku 2006 Zmluvu o úvere zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu 

nájomných obecných bytov v 4BJ v časti Suľany . Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do roku 
2036, splátky úveru a úrokov sú mesačné. 

Obec uzatvorila vroku 2008 Zmluvu o úvere zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu 
nájomných obecných bytov v 4B] v časti Výčapky. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do 

r. 238, splálky úveru a splátky úrokov sú mesačné. 

Slav návratných finančných výpomocí (NEV) k 31.12.2024 — obec neprijala žiadne NEV. 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Obec v zmysle ustanovenia $ 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a 0 zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 
prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

u a) Výpočet dlhu obce podľa $ 17 ods.6 písm. a) zákona s. 

Text Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 

- božné príjmy obce 390 547,01 
AN AN 

Úhrn beži h príjmov obce a RO K3I 023% 39 TAI 
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
Celková suma dlhu obce podľa $ 17/7 k 31.12.2024: 

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 0,00 

(zxlroj : FIN 5-04 — dlho: nástroj ED, 4, FIN 4-04, stí. 1, r.45) 
- zostatok istiny zo zmeni: k 0.00 

(zdroj : TIN 5-04 - dlhový nástroj Z. stí 3 FTN 4-04, stl. 3, r.45) 

- zostatok istiny z bankov 0,00 Úverov, pí 
(zd: FIN 5-04 — dlhový troj BU. FIN 4-04. 

- zostatok istiny z invesličných dodávateľskýc úverov 0,00 

14by Anonymizer.sk



(zdroj : TIN 3-04 - dlhový nástroj DU, stl.4 , FIN 4-04, stl.7, r.45) 

zostatok istiny z dodávateľských úverov 9,00 

(zdroj : FIN 5-04 " dlhový nástroj DU, stí.4 : FIN 4-04, stí.9, r.45) 
zastatok isliny z úverov zo ŠERB 133 164,27 
(zdroj : FIN 5-04 — dlhový nástroj SERB, stí.4: FIN 4-04, stí.11, r.45) 
zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 9.00 
(zdroj : TIN 5-04 dlhový nástroj ENVF, stí.4: TIN 4-04, stl. 3, 
r.45) 
zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôž iek od subjektov V: 0,00 

(zdroj : FIN 5-04 — dlhový nástroj NFV, stl z FIN 4-04, sil.15, r.45) 
- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo 0,00 
Vs 
(zdroj : FIN 5-04 — dlhový nástroj OST, stí.4: FIN 4-04, stl.19, r.45) 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 0.00 
(zdroj : FIN 5-04 - dlhový nástroj ZMYV, stí.4: FLN 4-04, stí.21, r.45) 

- zostalok isliny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 
(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
(zdroj : TIN 6-04, r.?7) 
zostatok istiny z úverov na predlinancovanie projektov FÚ 0,00 
(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

- zostatok istiny Z .. 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa $ 17/7 k 31.12.2024 133 164,27 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa $ 17/8: 

- zúverov zo ŠERB 133 164,27 

(zdroj : FIN 5-04  dlhový nástroj SFRB, stl.4: FIN 4-04, stí.11,T.45) 
- zúveru z Environmentálncho fondu 0,00 

(zdraj : FIN 5-04 — dlhový nástroj ENVF, stí. FIN 4-04, stí.13, 
r.45) s 

- z pô y z Audiovizuálneho fondu 0,00 
(vdroj : FTN 6-04, r.) 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

- 7 bankový h úverov na predfinancovanic projektov EÚ 0,00 
(zdr 6-04, r.8) 

- z úverov 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta Jo ceľkovej sumy dlhu 133 164,27 
obce 

Upravená celková suma dlhu obce podľa $ 17/8 k 31.12.2024%% 0,00 

— 
Dlh obce Upravená celková suma dlhu Úhrn bežných príjmov obce a RO 

obce podľa 817/8 k 31.12.2023+ 8 17 ods.6 písm. a) 
k 31.12.2024+% 

0,00 390 547,01 0,00 % 
Poznámka výpočet: 0,00 / 39€ 47.01 x 100 — 0,00 % 

Zákonná podmienka podľa $ 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa $ 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

Text Suma v EUR. 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 

- bežné príjmy obce 390 547,01 
— 
Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023% 390 547,01 
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
Bežné príjm: t obce a RO znížené/upravené o bežné granty a 

| 
transfery a príjmy podľa osobitných predpisov: M 

- dotácie na prenesený výkon Štálnej správ 5 395.68 
- dotácie zo ŠR 6 104,40 

- dotácie z MF SR .... 0 481,99 

15.by Anonymizer.sk



- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 
] - účelovo určené peň é dary 1 600,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 
- dotácie z Ľurofondov 0,00 
- dotác VUC 4997,28 
- dotácia Environfond - ročný príspevok úroveň vytriedenia KO 2 348,91 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú 30 928,26 
bežné príjmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
hrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023+ 359 618,75 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FTN 1-12 k 31.12.2024 
svý kou jednorazového predčasného splatenia: 
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x : 2. časť istina 82x) 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 
- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 
- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 

(ostatné subjekty verejnej správy) 9 615,53 

- 821 )9 splátka istiny z dlhodobého dodávaleľského úveru 0,00 
- 0.00 
- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 1410,67 
- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej 0,00 
správy) 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 00 
3 0.00 

I 
[Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 11 026,20 

A 
- suma jednorazového pr sného splatenia - istina 0,00 

0,00 - suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 
| Upravená celková suma ročných splátok iny a úrokov 11 026,20 

o jednorazové predčasné splátky istiny a úrokov za rok 202455 

Upravená celková suma ročných Úhrn upravených bežných Dlho lužba 
splátok istiny a úrokov za rok 20245$% príjmov obce a RO 817 01s.6 písm. b) 

s k 31.12.2023+ 

11 026,20 359 618,75 3,07%, 
Poznámka výpočet: 11 026,20/ 359 618,75 x 100 — 3,38 % 

Zákonná podmienka podľa $ 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nic je zriaďovateľom žiadnych príspevkových organizácií. 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa $ 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 

Obec v roku 2023 poskytla dolácie v súlade so VZN č.3/2005 o dotáciách, rävnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecné 
rospešný alebo verejnoprospešný účel. 
Žiadateľ dotácie Suma poskytnutých | Suma skutočne ozdiel 
Účelové určenie do: uviesť finančných použitých (stí.2 - stí.3 ) 
- bežné výdavky prostriedkov finančných 
- kapitálové výdavky prostriedkov 

Klub slovenských luristov Radošinka 300,00 300.00 0,00 

Jednota dôchodcov Slovenska, ZO Hruboňovo 73,80 73,80 0,00 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec nepodniká 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

©) štátnym fondom 

d) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením $ 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
amosprávy 4 0 zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadaľ svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štálnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočlom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám — obce nemá 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

obec nemá 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: obec nemá 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

[Poskytovateľ Účelové určenie grantu, Suma Sum: točne. Rozdiel (stí.3 - 
transferu uviesť : poskytnutých pI ch stí.4) 
bežné , kapitálové finančných finančných 

rostriedkov rastriedkov 

Bežné Pa Y: 

Ministerstvo vnútra SR. 2.766,72 2766,72 0,00 

Regionálny úrad 5915,00 5915,00 0,00 
Ministerstvo ŽP SR 6740] 6740] 000 
Mini tvo vnútra SR 155,16 155,16] 0,00] 

[Ministerstvo vnútra SR. 183,81 183,81 1,00 

Ministerstvo vnútra SR 0,00) 34,00 34,00 

Ministerstvo vnútra SR. 5327,49] 3327,49 9,00) 

[Ministerstvo financií výpadok dane 4172,00 4177,00 (,00) 

Environfond 1 529,52] 1 529,52] 0,00) 

Ministerstvo vnútra SR 1 210,00) 1210,00 4,00) 

UPSVaR 1831,60 1751,50] 630,00] 
Spolu: A 23 242,70] 22 612,70 630,00] 
Kapitálové Pa V: 

Úrad pre UPaV SR. det. ihrisko Výčapky 50 000,00 0,00] 50.000,00 
(Spolu: A 50 000,00) 1,00 0,00 

73 242,70] Spolu príjmy a výdavky: 
— 

22.612,70 50 630,00 

c) Finančné usporiadanie vo átnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2024 zmluvu s Recyklačným fondom. 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

VÚC Suma poskytnutých Suma skutočne pou itých Rozdiel 
finančných prostriedkov finančných prostriedkov 

NSK - modemiz. VO 0,00] 

Spolu 4993,50) 4993,50 0,00] 
— — 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu 

Obec nezostavuje programový rozpočet. 

13. Návrh uznesenia: 

Záverečný účet obce Hruboňovo za rok 2024 bol prerokovaný na zasadnutí obecného 
zastupiteľstva dňa: 23.06.2025 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 
obce Hruboňovo za rok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo záverečný účet schvaľuje bez výhrad 

Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 07/2025 

[1 
JA 

(A V ke 
Nj A Nez 

Ň Y 

Vypracovala: Ing. Eva Dvočáková Predkladá: Vladimir Fabo 
starosta obce 

v Hruboňove, dňa 24.06.2025 
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